Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

João Pessoa, 17  de abril de 2023

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO,  a Vossa Excelência, na forma regimental  e

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado apelo à Secretaria de

Infraestrutura do Município de João Pessoa (SEINFRA), solicitando com a

máxima urgência providências para a reconstrução urgente da Quadra de

Manaíra e a intervenção da Secretaria de Mobilidade Urbana ( SEMOB) para

organizar o espaço, que era de lazer e está sendo utilizado como

estacionamento.

             JUSTIFICATIVA

A quadra de Manaíra é um espaço de lazer e para a

prática de esportes pela população daquele bairro.

Ocorre que está numa situação de abandono, sendo

necessária sua reconstrução com a máxima urgência, além de que como está

sem estrutura para sua utilização, ela vem sendo utilizada para estacionamento

de carros, que não sua finalidade.

2.696

Dessa maneira, é imprescindível providências para sua

reforma, bem como intervenção da SEMOB para que não seja utilizada como

estacionamento pelos automóveis da região.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 17 de abril de 2023.

        LUCIANO CARTAXO

         DEPUTADO ESTADUAL